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Ckonje-shkup

Bp3 ocHoBa ua unen 145 cras (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue (-»Cayx6en BecHuk Ha
PenyGnuka Makenouuja“ 6p. 82/18 u »ClynOeH BecHuk
Ha Peny6mmka Cesepha Makenouuja“ Op.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuWjata 3a kBamuTeT BoO BHCOKOTO
ofpa3zoBanme, 1oHece

PEIIEHHUE
32 MoYeToK co pabora cTyaHckara nporpama ox Brop
UHKIYC Ha AKANEMCKH CTYaHH - NOCTAHMIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,Kanunuka NICHX0JIOTHja H
MICHXOJIOII KO COBETYBame*, Ha Dakyarer 3a
ncuxonoruja npy MUT YuuBepsurer po Ckomnje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa peka ce
HUCIIONHETH  YCNIOBHTE 33  MOYeTok co pabora mHa
CTyAMCKaTa nporpamMa ox BTOp LUHKIYC Ha akaJgemcku
CTYAUH - [OCTAMNIOMCKU cryamn (60 EKTC), no
WKauHuyka TNICHXOJIOTH]a U ICHXOMOLLKO COBETyBamwe", Ha
Qakyarter 3a ncuxonoruja npy MHUT YHuBepsuter o
Ckonje .

2. Osa peluenue BJICTYBA BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBalbeE,

OGpasnoxkenne

[To noGupawe Ha Pemenue 3a aKkpeauTauHja
6p.08-809/6 oz 04.12.2023 FONMHA oA cTpaHa Ha OpGopoT
3@  aKkpejuTalMja HAa BHCOKOTO obpasoBauue, MUT
YHuBepsuter Bo Ckonje ce o6paru co Gapame 6p. 0302-
1186 on 13.12.2023 FO/MHa, 10 AreHuMjarta 3a KBanHTeT
BO BHCOKOTO 0OOpasoBaHue, mox Haw Op. 08-1529/1 on
14.12.2023 ronuna, 3a YTBPAYBale Ha YCIOBHTE 3a
HIO9CTOK co pabora Ha crygmckara nporpama oz Brop
UMKIYC HA aKaneMcKH CTYAHH - MOCTAMMIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,Kaunnyxa MCHXOJIOTHja W MCHXOMOLLKO
COBeTyBame"™, Ha Makynrer 3a MCHXOJOrHja npy MUT
YHuBepsuTer o Ckonje .
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisg
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Psikologji klinike dhe késhillim
psikologjik", né Fakultetin e Psikologjisé prané MIT
Universitetit né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& dyt& t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Psikologji klinike dhe
késhillim psikologjik", ne Fakultetin e Psikologjis¢ prang
MIT Universitetit n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
te tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
809/6 t& datés 04.12.2023 nga ana e Bordit pér kreditim t&
Arsimit t& Lart&, MIT Universiteti n€ Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr, 0302-1186 t& datés 13.12.2023, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1529/1
t€ datés 14.12.2023, pér  pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung & programit studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologji  klinike dhe késhillim
psikologjik", né& Fakultetin e Psikologjisé prang MIT
Universitetit ng Shkup.
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HupektopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIUTET BO
BUCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenne 6p.08-1529/2 on
15.12.2023 roguna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha HCMOJHETOCTA Ha YCJAOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTY/JMCKaTa [porpaMa HaBeleHa BO TO4YKa 1 Ha oBa
peleHHe.

Komucujara, Ha aen 18.12.2023 roauna, H3BpLIH
yBua W usrorsu Mssewraj 6p. 08-1529/3 on 22.12.2023
roiMHa, KaJe e HaBeJeHO JieKa 3a CTYAMCKara nporpama
OJ1 BTOP LUMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAMMIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), mo ,KnuHuuka ncuxonoruja u
NCUXOJIOLIKO coBeTyBame™, Ha PaKyITeT 3a MCHXOJIOTH]a
npu MHT Vuusepzurer Bo Ckomje, ce HCIONHETH
YC/IOBUTE COTNAcHO OApeaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHue M Ypenbara 3a HOpPMAaTHBH H
CTAHAAP/IM 38 OCHOBAHE Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a Bpliekwe Ha BHcokooOpasoBHa gejHocT (,,CiyxOeH
BecHUk Ha Penybnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Wmajikn ro BO MpeIBHA H3HECEHOTO, C€ OMTYUH
KaKo BO JMUCMO3HTHBOT HAa OBA PELIEHHE.

IMPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelleHHe,
MOJKE [1a Ce 3aBeJie YIpaBeH CIop, CO MOJHECYBambe Ha
Tyx6a 0 Ynpasuuor cyia Ha Peny6nuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 1eHa 0J1 I€HOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHHUe.

JlocTaBexo ao:
BucokoobpazoBHara ycTaHoBa
= ApxuBa

nipaborun/pérgatiti; Munena Edpemoncka
o100pun/miratoi: Sevgil %21
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1529/2 té datés 15.12.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.12.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1529/3 t& datés 22.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Psikologji klinike dhe késhillim
psikologjik", né Fakultetin e Psikologjis¢ prané MIT
Universitetit né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t€ lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

A KEBAATEN,
* TMPEKTOPR/ DREJTOR
. DiiAgim Hushiti
I




